Ketrzyn, dn. 07.03.2023

WYJASNIENIE DO SWZ znak: OEA-ZP.272.1.1.2023.2

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego o wartos$ci mniejszej niz progi unijne
w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z 11 wrze$nia 2019 r.
Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz.U. 2 2022 r. poz. 1710 z p6Zn. zm.) na dostawe testow, plytek
do monitoringu, plytek Petriego, surowic, podloz, materialow jednorazowego uzytku oraz butelek
do pobierania prébek wody dla potrzeb Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Ketrzynie.

Numer ogloszenia: 2023/BZP 00117001/01 z dnia 01.03.2023 roku.

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Ketrzynie zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy
z dnia 11wrzes$nia 2019r. Prawo zamdéwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z p6zn. zm.)
udziela wyjasnien na przestane zapytania dotyczace tresci SWZ wyzej wymienionego postgpowania:

Pytania do SWZ:

Pytanie 1. Dotyczy: Zadanie nr 5, poz. 6
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z pakietu 5 Pozycji 6 i utworzy oddzielne zadanie.

Suplement suplement do pomki ITC bulion {(podstawa); skiad zgodny z norma PN—EN ISO
6 |selektywny do 10273; 1 opakowanie to 10 fiolek; Wymagane dokumenty: 1) certyfikat jakosci; 2)
i instrukcja wykonania w jezyku polskim; 3) karta charakterystyki produktu. Minimainy
pozywki ITC termin okresu przydatnosci 2 lata od daty dostawy.

Uzasadnienie:

Wyspecyfikowane przez Zamawiajacego odczynniki nie sa sprzedawane przez przedstawiciela
pozostatych odczynnikéw z zadania. W zwiazku z tym, iz autoryzowany przedstawiciel nie prowadzi
odsprzedazy, jak rowniez nie oferuje odczynnikéw innych marek. Ztozenie oferty na caty pakiet przez
autoryzowanego przedstawiciela jest niemozliwe.

Odpowiedz na pytanie: Zamawiajacy wyraza zgode.
Zamawiajacy poprawia Zalacznik nr 1 do SWZ -Formularz cenowy: w zadaniu nr 5 pod nazwg Podtoza
sypkie i suplementy wydziela poz. 6- Suplement selektywny do pozywki ITC.

Pytanie 2. Dotyczy: Zadania 4
Czy istnieje mozliwo$¢ utworzenia z surowic Shigella — pozycja 16-19 osobnego pakietu?
Uzasadnienie: Jedyny producent tych surowic nie zapewnia ciagtosci produkcji dla tych wyrobow.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy poprawia Zatgcznik nr 1 do SWZ -Formularz cenowy: w zadaniu nr 4 pod nazwa
Surowice diagnostyczne wydziela poz. 16-19 surowica diagnostyczna do aglutynacji szkietkowe;j
Shigella.

Pytanie 3.

Pytania do umowy zal. 4: (§ 3) Prosimy o wyjasnienie i podanie podstaw prawnych braku zapisu
o waloryzacji umowy - zgodnie ze zmianami z 10 listopada 2022 r. w zycie weszly nowe regulacje
ustawy Pzp zwigzane z projektowanymi postanowieniami umow. Zgodnie ze zmianami
obowigzujacymi wszystkich zmawiajagcych klauzule waloryzacyjne muszg by¢ zawarte we
wszystkich umowach o zaméwienia publiczne bez wzgledu na przedmiot, jesli tylko okres ich
trwania przekracza 6 miesigcy. W przedmiotowym postgpowaniu umowa - zgodnie z zal. nr 4 - ma
obowiazywa¢ do 31.12.2023. a zatem powyzej 6 miesigcy. Ustawa obliguje Zamawiajacego
do umieszczenia w umowie klauzuli dot. przewidywanej waloryzacji umowy. Waloryzacja stawek
wynagrodzenia jest obligatoryjna przez przepisy ustawy Prawa zaméwien publicznych. Zgodnie z art.
439 ust. 1 ,,Umowa, ktérej przedmiotem sq roboty budowlane, dostawy lub ustugi, zawarta na okres




dluzszy niz 6 miesigcy, zawiera postanowienia dotyczgce zasad wprowadzania zmian wysokosci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiatow lub kosztow zwigzanych z
realizacjg zamdwienia”.

Prosimy o wyjasnienie i podanie podstaw prawnych braku klauzuli zmiany wynagrodzenia
w przypadku zmiany cen materialow i kosztow.

Pragniemy podkresli¢, ze przepisy ustawy Pzp w odniesieniu do niektérych czynnikéw cenotwdrczych,
nadaty klauzulom waloryzacyjnym charakter obligatoryjny. W obecnym stanie prawnym, kazdy
zamawiajacy przygotowujgc postepowanie o udzielenie zamoéwienia publicznego, zobowigzany jest
do przygotowania odpowiednich zapiséw umownych, o ile umowa zawierana jest na okres dtuzszy niz
6 miesiecy, ktore stuzy¢ bedg waloryzacji $wiadczen naleznych wykonawcy w stosunku do zmiany
poziomu, czynnikdw wptywajacych na cen¢ wykonania zamoéwienia publicznego. Z kolei art. 439
ustawy Pzp zawiera regulacje dotyczace tresci umowy w sprawie zamoéwienia publicznego, ktorej
przedmiotem sa roboty budowlane, dostawy lub ustugi, zawartej na okres dluzszy niz 6 miesiecy,
wskazujgc na obligatoryjno$¢ zawarcia w takich umowach postanowien dotyczacych zasad
wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materialéw lub
kosztéw zwigzanych z realizacja zamdwienia.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ projektowanych postanowien umowy o klauzule waloryzacyjne
W nastepujacy sposob: § 3 przyjmuje brzmienie:

,»1. Catkowite wynagrodzenie Wykonawcy z tytulu wykonania przedmiotu Umowy Wynosi eeeeceseeses zi
brutto ((sSloWni€:.: : . covumumvas s ssmmon ztotych)

2. Platno$¢ realizowana bedzie kazdorazowo po dostarczeniu towaru w terminie 30 dni od daty
otrzymania

przez Zamawiajgcego towaru oraz prawidtowo wystawionej faktury za wykonang dostawe na rachunek
bankowy Wykonawcy.

3. Za datg zaptaty faktury uznaje si¢ dat¢ obcigzenia rachunku Zamawiajacego.

4.Zamawiajgcy przewiduje mozliwosé zmiany wysokoSci wynagrodzenia Wykonawcy, o ktérym mowa
w ust. 1 w przypadku zmiany ceny materialow lub kosztow zwigzanych z realizacjq zamowienia co
najmniej o 5%, tj. gdy nastgpit wzrost lub spadek cen tych materiatow lub kosztéw co najmniej o 5%.
Przez zmiane ceny materialéw lub kosztéw rozumie si¢ wzrost odpowiednio cen lub kosztéw, jak i ich
obnizenie, wzgledem ceny lub kosztu przyjetych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego
w ofercie. Strony ustalajg jako poczgtkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia datg zawarcia
UmMowy.

5. Strony ustalajq, ze punktem odniesienia do zmiany wynagrodzenia przystugujgcego Wykonawcy bedg
wyliczenia zmian cen materiatéw lub kosztéw zwigzanych z realizacjq zamowienia przedstawione przez
Wykonawce, z tym zastrzezeniem, ze strony wykluczajq zmiang wynagrodzenia przystugujgcego
Wykonawcy o wskaznik wyzszy niz wskaznik cen towardéw i ustug konsumpcyjnych w I pétroczu 2023 r.
podany w Komunikacie Prezesa Gtéwnego Urzgdu Statystycznego na podstawie stosownych przepisow
prawa, a takze o kwote wigkszq niz 5% wynagrodzenia, o ktérym mowa w ust. 1.

6. Strony ustalajq, ze zmiana wysoko$ci wynagrodzenia moze nastqpic jednorazowo i moze dotyczyc
wylgcznie wynagrodzenia naleinego za okres Swiadczenia dostaw, ktorych Swiadczenie przypada
od pierwszego dnia miesigca nastgpujgcego po uplywie 7 miesiecy od dnia zawarcia umowy.

7. Strony ustalajq, iz do uplywu okresu Swiadczenia dostaw objetych niniejszq umowqg Zamawiajgcy ma
prawo zgda¢ od Wykonawcy wyliczeri przedstawiajgcych zmiang cen materiatéw Ilub koszidw
zwigzanych z realizacjg zamodwienia, zas Wykonawca jest zobowigzany do przedstawienia
Zamawiajgcemu rzetelnych wyliczehh w tym zakresie w terminie nie diuzszym niz 21 dni od dnia
zgloszenia Wykonawcy takiego zgdania pisemnie lub za posrednictwem poczty elektronicznej.

8. Wykonawca, ktérego wynagrodzenie zostalo zmienione zgodnie z ust.4-7, zobowiqzany jest do zmiany
wynagrodzenia przystugujgcego podwykonawcy, z ktérym zawarl umowe, w zakresie odpowiadajgcym
zmianom cen materialéw lub kosztéw dotyczgcych zobowigzania podwykonawcy, jezeli igcznie

- Spelnione sq nastepujgce warunki:

1) przedmiotem umowy sq dostawy lub ustugi;
2) okres obowigzywania umowy przekracza 6 miesigcy.



9. Wniosek o dokonanie zmiany, o ktérej mowa w ust.4, wymaga formy pisemnej pod rygorem
niewaznosci oraz musi zawierac uzasadnienie w tym niezbedne dokumenty, potwierdzajqce zaistnienie
okolicznosci opisanych w ust. 4.

10. Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ zmiany wysokosSci wynagrodzenia Wykonawcy, o ktorym mowa
w ust. 1, w przypadku skorzystania z prawa opcji przewidzianego w § 2 ust. 6 umowy.”

Pytanie 4.

Pytania do umowy zal. 4 (§ 4 ust. 1) Prosimy o wyjasnienie i podanie podstaw prawnych naliczania
kar umownych. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1%
wartosci netto niedostarczonej czgsci zamdwienia za kazdy dzien zwloki?

Uzasadnienie:

Projektujac zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiajacy powinien mie¢ na uwadze,
ze wykonawcy nie odpowiadaja za zdarzenia, na ktérych powstanie nie majg wptywu. Ponadto takie
uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialno$ci wykonawcy. Kary umowne
winny by¢ powigzane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w zwigzku z art. 5 k.c.

Takze zaden zapis z Prawa Zamowien Publicznych nie uprawnia Zamawiajacego do czynienia
odstepstw od zasady réwnosci stron.

Powyizsze stanowisko znajduje swoje odzwierciedlenie w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwotawczej (KIO). Wyrok KIO z dnia 14 paZdziernika 2021 r., sygn. 2762/21 przy formutowaniu
postanowien dotyczqgcych kar umownych niezwykle istotne jest wywazenie interesow obu stron stosunku
zobowigzaniowego wynmikajgcych z przysztej umowy. Z jednej strony nalezy zatem uwzglednié interes
Zamawiajgcego wynikajgcy z dbalosci o Srodki publiczne i przejawiajqcy sig¢ w zagwarantowaniu takich
narzedzi, ktore pozwolg mu skutecznie domagaé si¢ od wykonawcy speinienia jego zobowigzan
wynikajgcych z umowy w sprawie zamowienia publicznego, z drugiej zas strony nalezy mieé na uwadze
rownie; stuszny interes przedsigbiorcow ubiegajgcych si¢ o udzielenie zamdwienia publicznego.
Przeciwstawienie obu w/w interesow nie moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego przerzucenia
na wykonawce nadmiernych ryzyk kontraktowych i do przypisywania mu odpowiedzialnosci
za zdarzenia, na ktore nie ma Zadnego wplywu.

Powysszy problem zostal zauwazony przez Urzqd Zamowien Publicznych, ktory w raporcie dotyczgcym
stosowania kar umownych w zamowieniach publicznych (Warszawa, 2018 r.), stwierdzil ze ,,kary
umowne powinny byé okreslane w wysokosci adekwatnej do ewentualnej szkody - tak aby spelnialy
swoje funkcje, ale nie zniechecaly do udzialu w zamowieniach publicznych. Zamawiajgcy powinni
mie¢ na uwadze, ;e wykonawcy nie odpowiadajq za zdarzenia, na ktorych powstanie nie majg wplywu,
a wysokos¢ kar umownych nie moze by¢ dowolna”

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ umowy w nastgpujacy sposob:

§ 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,W przypadku nie dotrzymania terminu, o ktérym mowa w § 2 ust. 2
Zamawiajacy moze dochodzi¢ od Wykonawcy kary umownej w wysokosci 0,2% wartosci netto
niezrealizowanej pozycji z zamoéwienia za kazdy dzien zwloki.”

Podstawg prawng naliczania kar umownych jest art. 483 Kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.
1360 z p6zn. zm.)

Pytanie 5.

Pytania do umowy zal. 4 (§ 4 ust. 2) Prosimy o wyjasnienie i podanie podstaw prawnych naliczania
kar umownych. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1%
wartoéci NETTO wadliwej czgsci zamdwienia za nie dotrzymanie ustalonego terminu usunigcia wad?
Uzasadnienie:

Projektujac zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiajacy powinien mie¢ na uwadze, ze
wykonawcy nie odpowiadajg za zdarzenia, na ktérych powstanie nie maja wptywu. Ponadto takie
uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialnosci wykonawcy. Kary umowne
winny byé powigzane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w zwigzku z art. 5 k.c.

Takze zaden zapis z Prawa Zaméwien Publicznych nie uprawnia Zamawiajacego do czynienia
odstepstw od zasady réwnosci stron.

Powyzsze stanowisko znajduje swoje odzwierciedlenie w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwotawczej (KIO). Wyrok KIO z dnia 14 paidziernika 2021 r., sygn. 2762/21 przy formutowaniu
postanowien dotyczgcych kar umownych niezwykle istotne jest wywazenie interesow obu stron stosunku




zobowigzaniowego wynikajgcych z przyszlej umowy. Z jednej strony nalezy zatem uwzglednic interes
Zamawiajgcego wynikajqcy z dbatosci o Srodki publiczne i przejawiajgcy si¢ w zagwarantowaniu takich
narzedzi, ktére pozwolg mu skutecznie domagaé si¢ od wykonawcy spelnienia jego zobowigzan
wynikajgcych z umowy w sprawie zaméwienia publicznego, z drugiej zas strony nalezy mie¢ na uwadze
réwnie; stuszny interes przedsigbiorcow ubiegajgcych si¢ o udzielenie zamowienia publicznego.
Przeciwstawienie obu w/w intereséw nie moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego przerzucenia
na wykonawcg nadmiernych ryzyk kontraktowych i do przypisywania mu odpowiedzialnosci
za zdarzenia, na ktore nie ma Zadnego wplywu.

Powyzszy problem zostal zauwazony przez Urzqd Zaméwien Publicznych, ktory w raporcie dotyczgcym
stosowania kar umownych w zaméwieniach publicznych (Warszawa, 2018 r.), stwierdzit ze ,,kary
umowne powinny byé okreslane w wysokosci adekwatnej do ewentualnej szkody - tak aby spelnialy
swoje funkcje, ale nie zniechecaly do udzialu w zaméwieniach publicznych. Zamawiajgcy powinni
mieé na uwadze, ;e wykonawcy nie odpowiadajq za zdarzenia, na ktérych powstanie nie majq wplywu,
a wysokos¢ kar umownych nie moze by¢é dowolna”

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy modyfikuje tre§¢ umowy w nastgpujacy sposéb:

§ 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kar¢ umowna w przypadku
zwloki w usunigciu wad fizycznych lub jakosciowych towaru, stwierdzonych przy odbiorze. Wysokos¢
kary stanowié bedzie 0,2% netto wartosci zamdwienia, w ktérym stwierdzono wady za kazdy dzien
zwloki liczony od dnia nast¢pujacego po dniu wyznaczonym przez Zamawiajacego do usunigcia tych
wad do dnia usuniecia wad wlgcznie.”

Podstawa prawng naliczania kar umownych jest art. 483 Kodeksu cywilnego (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.
1360 z p6zn. zm.)

Pytanie 6. Dotyczy umowy

Prosimy o zmiane zwrotu ,,Zamawiajacy wyznaczy Wykonawcy 3 dniowy termin do wymiany towaru
na wolny od wad ilosciowych” na zapis w brzmieniu ,, 10 dniowy termin do wymiany towaru na wolny
od wad od chwili uznania reklamacji”.

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajduja si¢ na stale na stanie w naszym magazynie, a w przypadku
zgloszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzi¢ bezposrednio od producenta do naszego
magazynu. W zwigzku z czym 3 dniowy termin realizacji jest niemozliwy do dotrzymania. Realny czas
realizacji reklamacji to 10 dni .

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ umowy w nastepujacy sposob:

§ 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: ,,Zamawiajacy dokona odbioru ilosciowego i jakoSciowego dostawy
w ciagu 7 dni roboczych od daty dostarczenia towaru. Brak informacji zwrotnej telefaxem lub droga
elektroniczng ze strony Zamawiajacego W wymienionym terminie oznacza brak niezgodnosci.
W przypadku stwierdzenia przez Zamawiajacego niezgodnosci z SWZ dostarczonego przedmiotu
zamoOwienia Zamawiajacy wezwie Wykonawce do usunigcia niezgodnosci w terminie przez siebie
wyznaczonym, nie krétszym jednak niz /0 dni roboczych w przypadku wad iloSciowych oraz nie
krétszym niz 10 dni roboczych w przypadku wad jako$ciowych od dnia zgloszenia reklamacji przez
Zamawiajgcego.”

Pytanie 7. Dotyczy umowy

Czy zamawiajacy wyraza zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu: ,, Wykonawca ma prawo zmiany
ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie
procentowe biezacego Sredniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do $redniego kursu NBP pary
walutowej EUR/PLN z dnia zlozenia oferty. Zmiana ceny, o ktérej mowa w zdaniu poprzedzajacym,
wymaga pod rygorem niewaznosci zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokosci
wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygujacej.”

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy zmodyfikowal tre§¢ umowy w zakresie zmiany
wynagrodzenia Wykonawcy: odpowiedz do pytania 3.




Pytanie 8. Dotyczy umowy

Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie zamieszczenie we wzorze umowy zapisu dot. zmiany ceny
tacznej brutto spowodowanej uzasadniong przez producenta zmiang klasyfikacji wyrobu i mozliwos$cig
zaprzestania stosowania uprzywilejowanej stawki VAT.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy przewidzial zmiang umowy w wyniku ustawowej zmiany stawek podatku od towaréw
iustug badz akcyzy w § 6 ust. 3 umowy. Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tych
postanowien.

Pytanie 9. Dotyczy: Pakiet 3 Poz 1. Czy Zamawiajacy dopusci szalki o wysokosci 20 mm?
Pozostate parametry bez zmian.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 10. Dotyczy: Pakiet 10 Poz 1. Czy Zamawiajacy dopusci butelki o $rednicy szyjki 50mm?
Pozostale parametry bez zmian.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 11. Dotyczy zadania nr 3:

1.Czy Zamawiajacy dopusci w zadaniu nr 3 jako jednostke miary ,,karton” zamiast ,,szt.”? Natomiast w
opisie przedmiotu zamdéwienia w poz. 1 karton = 10 rekawoéw = 110 sztuk, w poz. 2-4 karton = 25
rekawow = 600 sztuk, w poz. 5 karton = 15 rekawéw = 1005 sztuk? Uzasadnienie: Wykonawcy
wypetniajacy formularz cenowy moga napotkac si¢ z problemami muszac podaé cene jednostkowg za
sztukg, tym bardziej, ze Producenci plytek dostarczaja jednostkowo produkty w kartonach
zawierajacych sterylne plytki pakowane w rekawach.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany jednostki miary w zadaniu nr 3.

2. W nawiazaniu do pytania numer 1, czy Zamawiajacy dopusci w pozycji 2 catkowitg ilos¢ réwna 7200
sztuk, natomiast w pozycji 5 — 5025 sztuk? Uzasadnienie: Dopuszczenie takiej zmiany zwiekszy
réznorodnos¢ skadanych ofert poniewaz Producenci pakuja oferowany produkt w rézny sposéb.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

3. Ze wzglgdu na minimalng warto$§¢ Zaméwienia u Dostawcy, czy Zamawiajacy wyrazi zgode
na minimalny zakup jednostkowy w kwocie 1000 z} netto?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy wyraza zgode.
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